
  
 
 

 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KARAWANG 
NOMOR :   6  TAHUN  2012 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KARAWANG 
NOMOR 25 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI IZIN PENGELOLAAN 

POHON DAN PERMESINAN KAYU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARAWANG, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 
188.34/2075/SJ dan Nomor 188.34/2110/SJ tanggal 1 Juni 
2010 perihal Klarifikasi Peraturan Daerah, Peraturan Daerah 
Kabupaten Karawang Nomor 25 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Izin Pengelolaan Pohon dan Permesinan Kayu, 
Peraturan Daerah tersebut bertentangan dengan Peraturan 
Perundang-undangan yang lebih tinggi; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu membentuk  Peraturan Daerah 
Kabupaten Karawang tentang Pencabutan Peraturan Daerah 
Kabupaten Karawang Nomor 25 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Izin Pengelolaan Pohon dan Permesinan Kayu. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Tahun 1950) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 
Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta 
dan Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang 
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2851); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

 



 2 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438) ; 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4593); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011  Nomor 694); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 7 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 
Kewenangan Kabupaten Karawang; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 8 Tahun 
2008 tentang Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 9 Tahun 
2011 tentang Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Dinas 
Daerah, Lembaga Teknis Daerah, Kecamatan dan Kelurahan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARAWANG 

dan 

BUPATI KARAWANG 

 

M E M U T U S K A N : 

 

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN KARAWANG NOMOR 25 TAHUN 2001 

TENTANG RETRIBUSI IZIN PENGELOLAAN POHON DAN 

PERMESINAN KAYU. 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 25 Tahun 2001 

tentang Retribusi Izin Pengelolaan Pohon dan Permesinan Kayu 

(Lembaran Daerah Kabupaten Karawang Tahun 2001 Nomor 25 

Seri C) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Karawang. 

 
 

Ditetapkan di    K a r a w a n g 

pada tanggal 1 Juni 2012 
 

BUPATI KARAWANG, 
 
 
 
 

A D E  S W A R A 

 
Diundangkan di  K a r a w a n g 

pada tanggal 1 Juni 2012 
 
SEKRETARIS DAERAH  KABUPATEN 

K A R A W A N G, 
 
 
 
 

I M A N   S U M A N T R I 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KARAWANG TAHUN 2012 

NOMOR :   6        SERI :    C     . 


